M & &

>

Monto asignado

Rendimientos Financieros

Crédito BANOBRAS

Pago de capital e intereses BANOBRAS

Monto total por Planear

Concurrencia Estatal

Concurrencia Municipal

OTROS

Monto total de concurrencia

Gobierno de

Meéxico Bienestar | BFais

FONDO DE APORTACIONES PARA

Secretaria de Bienestar LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL

Monitor de Informacion de ACTOPAN

$24,994,434.00

$0.00

$0.00

$0.00

$24,994,434.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Inversion por incidencia del Proyecto



Directa $10,003,412.79 40.02% Debera invertir minimo el 40% de los recursos
Complementaria $14,991,021.21 59.98% Debera invertir maximo el 60% de los recursos

Total $24,994,434.00 100.00%

Inversion por territorio y poblacion objetivo

.. . o .
ZAP Urbana 70.01% $17.498,357.73 Se debera invertir al menos el 15.00% de los recursos FAISMUN en ZAP Urbana, equivalentes a
$3,749,165.10 m.n.
Localidades con GRS alto y muy 2 68% $670.000.00
alto ’ ’ '
Pobreza extrema 27.31% $6,826,076.27
Total 100.00% $24,994,434.00
[ ] [ ]
Otras Inversiones
Gastos indirectos 0.00% $0.00
PRODIM
Total $0.00

Resumen de informacion

100.00% $24,994,434.00 0.00% $0.00



M & &

>

Total economia generada

Total economia planeada

Total economia disponible

Economias Generadas

$0.00

$0.00

$0.00



M & &

>

No

10

11

12

13

14

Folio

36936

52235

92878

93953

97785

98196

98548

102237

103119

103954

104556

105929

106548

106933

Gobierno de

México

Nombre del Proyecto

CONSTRUCCION DE PAVIME[\ITACION HIDRAULICA EN CALLE PINO
SUAREZ EN CANADA AVIACION

PAVIMENTACION HIDRAULICA DE CALLE MEZQUITE EN COLONIA
DOS CERRITOS

PAVIMENTACION ASFALTICA DE CALLE ATENAS, EN COLONIA
DEPORTIVO OLIMPICO

CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO Y LINEA DE AGUA
POTABLE EN CALLE HEROES DE CHAPULTEPEC EN COLONIA ROJO
GOMEZ

CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION HIDRAULIQAYAGUA
POTABLE EN CALLE NORTE, COLONIA FUNDICION ALTA

PAVIMENTACION HIDRAULICA DE CALLE CARLOS MAYORGA,
COLONIA CHAPULTEPEC

CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN
FRACCIONAMIENTO EFREN REBOLLEDO

CONSTRUCCION DE LINEA DE AGUA POTABLE EN CALLE
FERROCARRIL NACIONAL, POZO GRANDE

CONSTRUCCIQN DE LINEA DE AGUA POTABLE, EN CALLE
PROLONGACION VICENTE GUERRERO, COL JESUS LUZ MENESES

CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION ASFALTICA EN CALLE LA
MORA EN LA LOCALIDAD DE EL BOXTHA

CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO EN VARIAS CALLES EN
LA LOCALIDAD DE EL HUAXTHO

CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO DE 12"Y LINEA DE AGUA
POTABLE DE 3" EN LA CALLE MIGUEL NEGRETE

CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION HIDRAULICA EN CALLE
MIGUEL NEGRETE EN LA COLONIA ROJO GOMEZ, ACTOPAN
HIDALGO

ONSTRUCCION DE LINEA DE AGUA POTABLE Y DRENAJE
SANITARIO EN CALLE CERRADA LA PALOMA, EN LA LOCALIDAD EL
PALOMO, ACTOPAN.HGO.

Bienestar

Secretaria de Bienestar

Incidencia
COMPLEMENTARIA
COMPLEMENTARIA
COMPLEMENTARIA
DIRECTA
COMPLEMENTARIA
COMPLEMENTARIA
COMPLEMENTARIA
DIRECTA

DIRECTA
COMPLEMENTARIA
DIRECTA

DIRECTA
COMPLEMENTARIA

DIRECTA

’ B FAIS
DN e

Rubro

URB

URB

URB

ALC

URB

URB

URB

APO

APO

URB

ALC

ALC

URB

APO

Monto

$999,225.31

$2,500,720.23

$1,382,850.74

$215,187.47

$1,000,479.15

$870,625.48

$892,969.53

$203,591.48

$66,414.13

$1,383,206.90

$482,135.73

$331,045.92

$836,339.38

$196,500.00

Acciones

©
[}

© © 06 © © 06 © © 0 © © 0o o0

Estatus de la
revision

Planeacion Validada con
Observaciones

Planeacion Validada con
Observaciones

Planeacién
Validada

Planeacién
Validada

Planeacién
Validada

Planeacién
Validada

Planeacién
Validada

Planeacién
Validada

Planeacién
Validada

Planeacion Validada con
Observaciones

Planeacién
Validada

Planeacién
Validada

Planeacién
Validada

Planeacion Validada con
Observaciones



M & &

>

No

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Folio

106994

107068

107101

107118

108659

109076

109455

109768

109826

110856

110996

111154

111358

111472

111481

111642

111681

Nombre del Proyecto

CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE IGNACIO
ZARAGOZA EN LA COMUNIDAD DE BOXAXNI

CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO Y AGUA POTABLE EN
CALLE 5 DE MAYO EN LA COMUNIDAD DE CANADA CHICA ANTIGUA

CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION HIDRAULICA EN CALLE
FUNDADORES DE BOTHI BAJI, EN LA COMUNIDAD DE BOTHI BAJI

CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE OLGUIN EN LA
COMUNIDAD DE DAJIEDHI

CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN AVENIDA
CUAUHTEMOC DE LA COLONIA CUAUHTEMOC

CONSTRUCCION DE LINEA DE AGUA POTABLE EN CALLE HIDALGO,
EN LA COMUNIDAD DE LA LOMA

CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO Y AGUA POTABLE EN
CALLE EMILIO HERNANDEZ ACTOPAN

CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO Y AGUA POTABLE EN
CALLE GRANADA COLONIA EULALIO ANGELES

COSNTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE NICOLAS
BRAVO EN XIDEJE

CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO Y LINEA DE AGUA
POTABLE EN VARIAS CALLES EN CANADA CHICA ANTIGUA,
MUNICIPIO DE ACTOPAN

CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION HIDRAULICA CON DE
HUELLAS DE EMPEDRADO EN CALLE PRINCIPAL EN LA LOCALIDAD
DE LAS MECAS

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDR”AULICO EN CALLE PEDRO
MORENO, EN LA COLONIA LA ESTACION, ACTOPAN HIDALGO

PAVIMENTACION DE CONCRETO HIDRAULICO DE CALLE JUAN DE
LA BARRERA, COLONIA JESUS LUZ MENESES

CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO CALLE GUZMAN MAYER

CONSTRUCCION DE AGUA POTABLE Y DRENAJE SANITARIO EN
VARIAS CALLES EN LA LOCALIDAD DE CHICAVASCO

CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE NICOLAS
BRAVO EL CERRITO, ACTOPAN

CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO Y AGUA POTABLE EN
VARIAS CALLES EN LA COLONIA GUADALUPE, ACTOPAN

Incidencia

DIRECTA

DIRECTA

COMPLEMENTARIA

DIRECTA

COMPLEMENTARIA

DIRECTA

DIRECTA

DIRECTA

DIRECTA

DIRECTA

COMPLEMENTARIA

COMPLEMENTARIA

COMPLEMENTARIA

DIRECTA

DIRECTA

DIRECTA

DIRECTA

Rubro

DRE

DRE

URB

DRE

URB

APO

DRE

DRE

DRE

DRE

URB

URB

URB

DRE

APO

DRE

DRE

Monto

$291,077.73

$514,360.30

$917,988.90

$753,506.43

$450,000.00

$207,735.96

$857,830.12

$320,000.00

$1,533,944.15

$334,556.48

$280,000.00

$1,008,686.51

$457,367.21

$138,054.13

$685,000.00

$236,640.13

$216,530.90

Acciones

©
[}

© © ©6 © © 06 © © 06 © © 0 6 o0 0o o

Estatus de la
revision

Planeacion Validada con
Observaciones

Planeacion Validada con
Observaciones

Planeacion Validada con
Observaciones

Planeacion Validada con
Observaciones

Planeacion Validada con
Observaciones

Planeacion Validada con
Observaciones

Planeacion
Validada

Planeacioén
Validada

Planeacion Validada con
Observaciones

Planeacion Validada con
Observaciones

Planeacion Validada con
Observaciones

Planeacioén
Validada

Planeacion
Validada

Planeacioén
Validada

Planeacion
Validada

Planeacioén
Validada

Planeacion
Validada



M & &

>

No

32

33

34

35

36

37

38

Folio

116455

116815

116925

117042

120129

122602

122615

Nombre del Proyecto

CONSTRUCCION DE LINEA DE AGUA POTABLE Y DRENAJE
SANITARIO EN CALLE PEDRO MORENO COLONIA LA ESTACION

CONTRUCCION DE PAVIMENTACION HIDRAULICA EN CALLE JOSE
MORENO, COLONIA EL PORVENIR

CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS,
FRACCIONAMIENTO LAS MONJAS

CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION HIDRAULICA EN CALLE RIO
BRAVO EN LA LOCALIDAD DE CHICAVASCO

CONSTRUCCION DE RED DE AGUA POTABLE EN LA COMUNIDAD DE
BENITO JUAREZ

CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE CAMINO AL
TENGUEDO EN LA COMUNIDAD DE SAN DIEGO CANGUIHUINDO

CONSTRUCCION DE LINEA DE AGUA POTABLE Y DRENAJE
SANITARIO EN CALLE NOGALES, EN LA LOCALIDAD DE LA LOMA,
ACTOPAN HIDALGO

Incidencia

DIRECTA

COMPLEMENTARIA

COMPLEMENTARIA

COMPLEMENTARIA

DIRECTA

DIRECTA

DIRECTA

Rubro

APO

URB

URB

URB

APO

DRE

APO

Monto

$402,895.41

$662,215.26

$408,561.36

$939,785.25

$670,000.00

$901,406.32

$445,000.00

Acciones

© © © © 0 ©

Estatus de la
revision

Planeacion
Validada

Planeacioén
Validada

Planeacion
Validada

Planeacion Validada con
Observaciones

Planeacion
Validada

Planeacioén
Validada

Planeacioén
Validada



