



Gobierno de
México

Bienestar
Secretaría de Bienestar

 **FAIS**
FONDO DE APORTACIONES PARA
LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL

Monitor de Información de ACTOPAN

Montos de Planeación	Total
Monto asignado	\$24,994,434.00
Rendimientos Financieros	\$0.00
Crédito BANOBRAS	\$0.00
Pago de capital e intereses BANOBRAS	\$0.00
Monto total por Planear	\$24,994,434.00

Montos de Concurrencia	Total
Concurrencia Estatal	\$0.00
Concurrencia Municipal	\$0.00
OTROS	\$0.00
Monto total de concurrencia	\$0.00

Inversión por incidencia del Proyecto

Incidencia del proyecto	Total	Porcentaje	Aviso
Directa	\$10,003,412.79	40.02%	Deberá invertir mínimo el 40% de los recursos
Complementaria	\$14,991,021.21	59.98%	Deberá invertir máximo el 60% de los recursos
Total	\$24,994,434.00	100.00%	

Inversión por territorio y población objetivo

Tipo	Porcentaje de inversión	Inversión planeada	Aviso	Mensaje
ZAP Urbana	70.01%	\$17,498,357.73	Se deberá invertir al menos el 15.00% de los recursos FAISMUN en ZAP Urbana, equivalentes a \$3,749,165.10 m.n.	
Localidades con GRS alto y muy alto	2.68%	\$670,000.00		
Pobreza extrema	27.31%	\$6,826,076.27		
Total	100.00%	\$24,994,434.00		

Otras inversiones

Descripción	Porcentaje	Monto
Gastos indirectos	0.00%	\$0.00
PRODIM		
Total		\$0.00

Resumen de información

Porcentaje de recursos planeados	Total de recursos planeados	Porcentaje disponible por planear	Monto disponible por planear
100.00%	\$24,994,434.00	0.00%	\$0.00

Porcentaje de recursos planeados

Total de recursos planeados

Porcentaje disponible por planear

Monto disponible por planear

Economías Generadas

Descripción	Monto
Total economía generada	\$0.00
Total economía planeada	\$0.00
Total economía disponible	\$0.00



Gestión de Proyectos

 Mostrar Eliminados

No	Folio	Nombre del Proyecto	Incidencia	Rubro	Monto	Acciones	Estatus de la revisión
1	36936	CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTACIÓN HIDRÁULICA EN CALLE PINO SUAREZ EN CAÑADA AVIACIÓN	COMPLEMENTARIA	URB	\$999,225.31		Planeación Validada con Observaciones
2	52235	PAVIMENTACION HIDRAULICA DE CALLE MEZQUITE EN COLONIA DOS CERRITOS	COMPLEMENTARIA	URB	\$2,500,720.23		Planeación Validada con Observaciones
3	92878	PAVIMENTACIÓN ASFÁLTICA DE CALLE ATENAS, EN COLONIA DEPORTIVO OLIMPICO	COMPLEMENTARIA	URB	\$1,382,850.74		Planeación Validada
4	93953	CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO Y LINEA DE AGUA POTABLE EN CALLE HÉROES DE CHAPULTEPEC EN COLONIA ROJO GÓMEZ	DIRECTA	ALC	\$215,187.47		Planeación Validada
5	97785	CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTACIÓN HIDRÁULICA Y AGUA POTABLE EN CALLE NORTE, COLONIA FUNDICIÓN ALTA	COMPLEMENTARIA	URB	\$1,000,479.15		Planeación Validada
6	98196	PAVIMENTACIÓN HIDRÁULICA DE CALLE CARLOS MAYORGA, COLONIA CHAPULTEPEC	COMPLEMENTARIA	URB	\$870,625.48		Planeación Validada
7	98548	CONSTRUCCIÓN DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN FRACCIONAMIENTO EFRÉN REBOLLEDO	COMPLEMENTARIA	URB	\$892,969.53		Planeación Validada
8	102237	CONSTRUCCIÓN DE LINEA DE AGUA POTABLE EN CALLE FERROCARRIL NACIONAL, POZO GRANDE	DIRECTA	APO	\$203,591.48		Planeación Validada
9	103119	CONSTRUCCIÓN DE LÍNEA DE AGUA POTABLE, EN CALLE PROLONGACIÓN VICENTE GUERRERO, COL JESÚS LUZ MENESES	DIRECTA	APO	\$66,414.13		Planeación Validada
10	103954	CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION ASFALTICA EN CALLE LA MORA EN LA LOCALIDAD DE EL BOXTHA	COMPLEMENTARIA	URB	\$1,383,206.90		Planeación Validada con Observaciones
11	104556	CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO EN VARIAS CALLES EN LA LOCALIDAD DE EL HUAXTHO	DIRECTA	ALC	\$482,135.73		Planeación Validada
12	105929	CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO DE 12" Y LINEA DE AGUA POTABLE DE 3" EN LA CALLE MIGUEL NEGRETE	DIRECTA	ALC	\$331,045.92		Planeación Validada
13	106548	CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTACIÓN HIDRÁULICA EN CALLE MIGUEL NEGRETE EN LA COLONIA ROJO GOMEZ, ACTOPAN HIDALGO	COMPLEMENTARIA	URB	\$836,339.38		Planeación Validada
14	106933	ONSTRUCCION DE LINEA DE AGUA POTABLE Y DRENAJE SANITARIO EN CALLE CERRADA LA PALOMA, EN LA LOCALIDAD EL PALOMO, ACTOPAN.HGO.	DIRECTA	APO	\$196,500.00		Planeación Validada con Observaciones

No	Folio	Nombre del Proyecto	Incidencia	Rubro	Monto	Acciones				Estatus de la revisión
15	106994	CONSTRUCCION DE DRENAGE SANITARIO EN CALLE IGNACIO ZARAGOZA EN LA COMUNIDAD DE BOXAXNI	DIRECTA	DRE	\$291,077.73					Planeación Validada con Observaciones
16	107068	CONSTRUCCION DE DRENAGE SANITARIO Y AGUA POTABLE EN CALLE 5 DE MAYO EN LA COMUNIDAD DE CAÑADA CHICA ANTIGUA	DIRECTA	DRE	\$514,360.30					Planeación Validada con Observaciones
17	107101	CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION HIDRAULICA EN CALLE FUNDADORES DE BOTHI BAJI, EN LA COMUNIDAD DE BOTHI BAJI	COMPLEMENTARIA	URB	\$917,988.90					Planeación Validada con Observaciones
18	107118	CONSTRUCCIÓN DE DRENAGE SANITARIO EN CALLE OLGUIN EN LA COMUNIDAD DE DAJIEDHI	DIRECTA	DRE	\$753,506.43					Planeación Validada con Observaciones
19	108659	CONSTRUCCIÓN DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN AVENIDA CUAUHTÉMOC DE LA COLONIA CUAUHTÉMOC	COMPLEMENTARIA	URB	\$450,000.00					Planeación Validada con Observaciones
20	109076	CONSTRUCCION DE LINEA DE AGUA POTABLE EN CALLE HIDALGO, EN LA COMUNIDAD DE LA LOMA	DIRECTA	APO	\$207,735.96					Planeación Validada con Observaciones
21	109455	CONSTRUCCION DE DRENAGE SANITARIO Y AGUA POTABLE EN CALLE EMILIO HERNANDEZ ACTOPAN	DIRECTA	DRE	\$857,830.12					Planeación Validada
22	109768	CONSTRUCCIÓN DE DRENAGE SANITARIO Y AGUA POTABLE EN CALLE GRANADA COLONIA EULALIO ÁNGELES	DIRECTA	DRE	\$320,000.00					Planeación Validada
23	109826	COSNTRUCCION DE DRENAGE SANITARIO EN CALLE NICOLAS BRAVO EN XIDEJE	DIRECTA	DRE	\$1,533,944.15					Planeación Validada con Observaciones
24	110856	CONSTRUCCION DE DRENAGE SANITARIO Y LINEA DE AGUA POTABLE EN VARIAS CALLES EN CAÑADA CHICA ANTIGUA, MUNICIPIO DE ACTOPAN	DIRECTA	DRE	\$334,556.48					Planeación Validada con Observaciones
25	110996	CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTACIÓN HIDRÁULICA CON DE HUELLAS DE EMPEDRADO EN CALLE PRINCIPAL EN LA LOCALIDAD DE LAS MECAS	COMPLEMENTARIA	URB	\$280,000.00					Planeación Validada con Observaciones
26	111154	CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO HIDRÁULICO EN CALLE PEDRO MORENO, EN LA COLONIA LA ESTACIÓN, ACTOPAN HIDALGO	COMPLEMENTARIA	URB	\$1,008,686.51					Planeación Validada
27	111358	PAVIMENTACION DE CONCRETO HIDRÁULICO DE CALLE JUAN DE LA BARRERA, COLONIA JESÚS LUZ MENESSES	COMPLEMENTARIA	URB	\$457,367.21					Planeación Validada
28	111472	CONSTRUCCIÓN DE DRENAGE SANITARIO CALLE GUZMAN MAYER	DIRECTA	DRE	\$138,054.13					Planeación Validada
29	111481	CONSTRUCCION DE AGUA POTABLE Y DRENAGE SANITARIO EN VARIAS CALLES EN LA LOCALIDAD DE CHICAVASCO	DIRECTA	APO	\$685,000.00					Planeación Validada
30	111642	CONSTRUCCION DE DRENAGE SANITARIO EN CALLE NICOLAS BRAVO EL CERRITO, ACTOPAN	DIRECTA	DRE	\$236,640.13					Planeación Validada
31	111681	CONSTRUCCION DE DRENAGE SANITARIO Y AGUA POTABLE EN VARIAS CALLES EN LA COLONIA GUADALUPE, ACTOPAN	DIRECTA	DRE	\$216,530.90					Planeación Validada

No	Folio	Nombre del Proyecto	Incidencia	Rubro	Monto	Acciones				Estatus de la revisión
32	116455	CONSTRUCCION DE LINEA DE AGUA POTABLE Y DRENAJE SANITARIO EN CALLE PEDRO MORENO COLONIA LA ESTACION	DIRECTA	APO	\$402,895.41					Planeación Validada
33	116815	CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTACIÓN HIDRÁULICA EN CALLE JOSÉ MORENO, COLONIA EL PORVENIR	COMPLEMENTARIA	URB	\$662,215.26					Planeación Validada
34	116925	CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS, FRACCIONAMIENTO LAS MONJAS	COMPLEMENTARIA	URB	\$408,561.36					Planeación Validada
35	117042	CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION HIDRAULICA EN CALLE RIO BRAVO EN LA LOCALIDAD DE CHICAVASCO	COMPLEMENTARIA	URB	\$939,785.25					Planeación Validada con Observaciones
36	120129	CONSTRUCCION DE RED DE AGUA POTABLE EN LA COMUNIDAD DE BENITO JUAREZ	DIRECTA	APO	\$670,000.00					Planeación Validada
37	122602	CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE CAMINO AL TENGUEDO EN LA COMUNIDAD DE SAN DIEGO CANGUIHUNDO	DIRECTA	DRE	\$901,406.32					Planeación Validada
38	122615	CONSTRUCCIÓN DE LINEA DE AGUA POTABLE Y DRENAJE SANITARIO EN CALLE NOGALES, EN LA LOCALIDAD DE LA LOMA, ACTOPAN HIDALGO	DIRECTA	APO	\$445,000.00					Planeación Validada

Elementos por página

50

1 - 38 de 38